

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sim@sim.dk
www.sim.dk

Sagsnr.
2015 - 7079

Doknr.
270641

Dato
19-10-2015

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 28.9.2015 stillet følgende spørgsmål nr. 100 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S).

Spørgsmål nr. 100:

"Vil ministeren redegøre for, hvor ofte det forekommer, at Social- og Indenrigsministeriets fastsatte udmøntningsdatoer ligger efter projektperiodernes start? Og hvor ofte det forekommer, at udmøntningsdatoen bliver udskudt til efter projektperiodens start, hvilket eksempelvis var tilfældet med KFUM, jf. artikel fra Jyllandsposten den 9. juli 2015: "Udsatte børns sommerferie havnede i økonomisk klemme i valgkampen"?"

Svar:

Det er Socialstyrelsen, der har ansvaret for udmøntningen af ansøgningspuljer, og Socialstyrelsen har derfor bidraget til besvarelsen af de ovenstående spørgsmål. Socialstyrelsen oplyser:

"Det forekommer i en række tilfælde, at udmøntningsdatoen i det skriftlige vejledningsmateriale til en ansøgningspulje er fastsat til efter startdatoen for ansøgningspuljens projektperiode. Af de 27 ansøgningspuljer, som indtil videre er udmøntet i 2015 på Social- og Indenrigsministeriets område, er udmøntningsdatoen i 15 tilfælde i det skriftlige vejledningsmateriale fastsat til efter startdatoen for ansøgningspuljens projektperiode.

I en række tilfælde forekommer det, at udmøntningsdatoen for en ansøgningspulje bliver udskudt i forhold til, hvad der er oplyst i det skriftlige vejledningsmateriale til ansøgningspuljen. Dette kan indebære, at udmøntningsdatoen skydes fra før projektperiodens start til efter projektperiodens start, hvilket bl.a. kan skyldes forsinkelser i sagsbehandlingen. I 2015 er udmøntningsdatoen i 6 tilfælde udskudt fra før projektstart til efter projektstart.

Det bemærkes, at Socialstyrelsen, som for nyligt har overtaget ansvaret for tilskudsforvaltningen på Social- og Indenrigsministeriets område, ønsker at forbedre planlægningen af udmøntningen af ansøgningspuljer med henblik på at sikre rettidig udmøntning."

Med venlig hilsen
Karen Ellemann